UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN-VP Đắk Lắk, ngày          tháng      năm 2024
V/v tuyên truyền và hưởng ứng các hoạt động

Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ 3

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 468/STTTT-TTBCXB ngày 28/03/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông V/v đề nghị tuyên truyền và hưởng ứng các hoạt động của Ngày

Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Kế

hoạch số 32/KH-STTTT ngày 15/3/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông V/v tổ

chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024 trên địa bàn tỉnh

Đắk Lắk.

Ngày Sách và Văn hóa đọc là một sự kiện thường niên, đã được tổ chức thành

công trong các năm trước, với sự tham gia tích cực của cộng đồng đọc sách cũng

như các nhà văn, nhà xuất bản, các cơ quan đơn vị, doanh nghiệp trong và ngoài

tỉnh. Việc tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc là dịp để tôn vinh giá trị của sách và

thúc đẩy văn hóa đọc trong cộng đồng.

Với tinh thần đó, Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Thủ trưởng các phòng,

ban, đơn vị trực thuộc Sở (gọi tắt là đơn vị) triển khai một số nội dung sau:

1. Các đơn vị trực thuộc Sở

Thông tin, tuyên truyền về Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ 3 năm

2024 theo Kế hoạch số 32/KH-STTTT ngày 15/3/2024 V/v Tổ chức Ngày Sách và

Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk do Sở Thông

tin và Truyền thông ban hành trên Cổng/Trang thông tin điện tử, trên các nền tảng

mạng xã hội của Sở và các đơn vị; Chỉ đạo Ban Biên tập Cổng/Trang Thông tin điện

tử của đơn vị cập nhật, đăng tải các thông tin liên quan đến việc tổ chức các hoạt động

của Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ 3 năm 2024 trên địa bàn tỉnh Đắk

Lắk; Treo băng rôn, khẩu hiệu, phướn hoặc bảng chữ điện tử trước trụ sở cơ quan,

đơn vị với các thông điệp “Sách hay cần bạn đọc”; “Sách quý tặng bạn”; “Tặng

sách hay - Mua sách thật”; “Sách hay: Mắt đọc - Tai nghe”….

Vận động các tầng lớp nhân dân trên địa bàn đơn vị quản lý, cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động tích cực tham gia bằng những việc làm thiết thực phù

hợp để hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024.

2. Giao Văn phòng Sở

2

2

Đăng tải thông tin, tuyên truyền, quảng bá về Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt

Nam 2024 trên Cổng thông tin điện tử của Sở.

Tăng cường thời lượng, tần suất tin, bài. phóng sự… tuyên truyền về các cá

nhân, tổ chức điển hình tham gia sưu tầm, sáng tác, xuất bản, in, phát hành, lưu giữ

và quảng bá sách.

Theo dõi, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động hưởng

NS&VHĐ 2024 phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tế tại các đơn vị

theo Kế hoạch do Sở Thông tin và Truyền thông ban hành và thực hiện báo cáo kết

quả thực hiện theo đúng thời gian quy định.

3. Giao Đoàn Cơ sở Sở Nông nghiệp và PTNT

Phối hợp với Văn phòng Sở và các đơn vị có liên quan tổ chức các hoạt động

hưởng ứng NS&VHĐ 2024 cho đoàn viên các chi đoàn theo Kế hoạch.

 Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến đoàn viên, thanh niên về các hoạt động

của NS&VHĐ 2024 trên các phương tiện thông tin của Đoàn.

Phối hợp cử lực lượng đoàn viên, thanh niên tham gia các hoạt động “Ngày

Hội Sách và Văn hóa đọc tỉnh Đắk Lắk năm 2024” khi được phát động tham dự.

Ghi chú: Gửi kèm Thông cáo báo chí; Kế hoạch Tổ chức; Mẫu Maket,

Backdrop, Băng rôn, Khẩu hiệu… để các đơn vị nghiên cứu, triển khai công tác

tuyên truyền.

Nhận được Công văn này, Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các đơn vị triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lãnh đạo VPS;

- Lưu: VT, VP (Thảo).

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Trọng Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T16:48:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Huỳnh Thị Thanh Thảo<thaohtt@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-02T15:46:54+0700

		2024-04-02T15:53:07+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T15:59:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T15:59:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T15:59:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T15:59:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!